ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«/ / » /£ .  2014 г. №
О создании учреждений
культуры города Севастополя

Руководствуясь Федеральным конституционным законом
от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов -
Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Уставом
города Севастополя, Законом города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС
«О Правительстве Севастополя», Законом города Севастополя
от 07.08.2014 № 56-ЗС «Об основах управления государственным
имуществом города Севастополя», Правительство Севастополя
постановляет:

1. Создать государственные учреждения культуры города
Севастополя согласно приложению.

2. Установить полномочия учредителя с правом утверждения Уставов
Главному управлению культуры и туризма Правительства Севастополя.

3. Начало деятельности учреждений культуры определяется приказом
Главного управления культуры и туризма Правительства Севастополя.

4. Управлению информационной политики и взаимодействия со СМИ:
4.1 опубликовать официально настоящее постановление в

установленном порядке;
4.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте

Правительства Севастополя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Губернатора - Председателя
Правительства Севастополя А.Г.Пушкарева.

1%
'•’"уу!

ft*,

Губернатор города Севастополя,
Председатель Правительства Севастсх С.И.Меняйло

» И 12 0 3

Приложение
к постановлению Правительства
Севастополя
от «//>> / £  2014 года
№

Список учреждений культуры города Севастополя, подлежащих
созданию

1. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Национальный музей героической обороны и освобождения
Севастополя».

2. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольский художественный музей имени Михаила
Павловича Крошицкого».

3. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Национальный заповедник «Херсонес Таврический».

4. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольский академический русский драматический
театр имени Анатолия Васильевича Луначарского».

5. Государственное автономное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольский академический театр танца».

6. Г осударственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольский театр юного зрителя».

7. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Севастопольский центр культуры и искусств».

8. Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Балаклавский Дворец культуры».

9. Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Терновский центр культуры и досуга».

10. Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Орлиновский центр культуры и досуга».

2

1 1.1 осударственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Балаклавская централизованная клубная система».

12.1 осударственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Культурный комплекс «Корабел».

13.Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Дворец культуры «Севастопольский».

14.1 осударственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Культурно-информационный центр».

^.Государственное автономное учреждение культуры города
Севастополя «Севастополь кино».

^.Государственное бюджетное учреждение культуры города
Севастополя «Централизованная библиотечная система для взрослых».

17. Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Централизованная библиотечная система для детей».

18. Государствен мое бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 1 имени Николая Андреевича Римского-Корсакова».

^.Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 2».

20. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополни іельного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 3».

21 .Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 4».

22.Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 5».

j

23.1 осударственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 6».

з

образовательное учреждение
Севастополя «Севастопольская

24. Государственное бюджетное
дополнительного образования города
музыкальная школа № 7».

25. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
музыкальная школа № 8».

26.Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская
художественная школа».

27.Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя
«Севастопольский городской национально-культурный центр».

Начальник Главного управления
культуры и охраны объектов
культурного наследия А.О. Литвиненко